senties responsuros.

Dat. Romae etc. die XX julii 1532 anno IX. Evangelista.

[Secret Arch, of the Vatican, Arm. 39, vol. 52, n. 536; ibid. 538,

a similar Brief of July the 20th, 1532, to Cardinal Eberhard

de la Mark, Bishop of Liege.]

27. POPE CLEMENT VII. TO THE DOMINICANS OF GHENT. 2

1532, Juli 20, Rom.

Priori et conventui domus Gandaven. ord. praed. Tornacen. 3

dioc.

Rempublicam etc. 4 . . . desideratorum per dil. fil. Wilhelmum

Carnificem istius conventus vestri professorem ex diversarum

provinciarum bibliothecis collectos et praesertim Ciceronis de

gloria, consolatione, republica et ioculatione equestri in domo
vestra seu illius bibliotheca existere, ipsum Joannem commis

sarium istuc destinare curavimus, qui librorum hujusmodi fidelia

exempla ad nos adducat. They must therefore hand over to him

the aforesaid codices. Exhortation to obedience. Dat. Romae
20 julii 1532, anno 9.

[Secret Arch, of the Vatican, Arm. 39, vol. 52, n. 537.]

1 MS.: Heitmerum. 2 See stipra, pp. 336, 345.
3 MS. irrig: Treveren.

4
Exordium, the same as in document No. 3, p. 484 supra.
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8. POPE CLEMENT VII. TO PETRUS ERAS. 1

1532, Juli 20, Rom.

Dilecto filio Petro Eras professor! et bibliothecario conventus

divi Francisci Mechiinien. Cameracensis dioecesis.

Dilecte fili, salutem etc. Quia sicut nobis retulit dilectus films

loannes Hytiners [sic] clericus Leodiensis dioecesis, capellanus

noster, quern alias pro inquirendis et colligendis vetustissimis

probatissimorum auctorum codicibus quadam superiorum tem-

porum incuria fere deperditis ad diversas mundi partes destinavi-

mus, te in huiusmodi pio et sancto opere semper sibi plurimum
utilem extitisse, hanc tuam operam plurimum in Domino com-

mendamus, teque paterne hortamur, tibi nihilominus in virtute

sanctae obedientiae iniungentes, ut ab incoeptis non desistas, sed

ut consuevisti, eidem loanni adiumento esse, etiam ad quae-

cunque loca utriusque Germaniae et Franciae et Angliae regnorum
cum dicto loanne commissario, vel sine eo, prout ipsi loanni

magis expedire cognoveris te conferendo perseveres. Et ut tutius

et liberius valeas huiusmodi operi intendere, tibi, ut per 4
or

menses a die qua per praefatum loannem super hoc fueris

requisitus ad loca praedicta ad effectum praemissum tui superioris

vel cuiusvis alterius licentia minime requisita, tuo tamen habitu

semper retento, te conferre et in eis stare et pernoctare absque
alicuius censurae vel poenae incursu libere et licite valeas,